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Besvarelse af spørgsmål 230 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 25. februar 2013 efter ønske fra Mads Rørvig
(V).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt Erhvervs- og Vækstministeriet i 
samarbejde Klima-, Energi og Bygningsministeriet har igangsat den i 
regeringens konkurrencepolitiske udspil s. 16 bebudede analyse af mulige 
årsager til den fortsat utilstrækkelige konkurrence samt andre forhold, der 
kan hæmme produktiviteten inden for byggeriet. Endvidere bedes mini-
steren oplyse, hvornår man forventer, at en konklusion på baggrund af 
undersøgelserne foreligger?

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Klima-, Energi- og 
Bygningsministeriet, der oplyser:

”Det fremgår af det konkurrencepolitiske udspil, at erhvervsministeren i 
samarbejde med klima-, energi- og bygningsministeren vil igangsætte en 
analyse af mulige årsager til den fortsatte utilstrækkelige konkurrence 
samt andre forhold, der kan hæmme produktiviteten inden for byggeriet.

Energistyrelsen og Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen sendte i novem-
ber 2012 opgaven med at udarbejde en analyse af konkurrencesituationen 
i dansk byggeri i nationalt udbud. Energistyrelsen og Konkurrence- og 
Forbrugerstyrelsen modtog 6 tilbud på opgaven og valgte at tildele opga-
ven til DAMVAD i samarbejde med Quartz+CO. Der blev indgået kon-
trakt medio december 2012, og analysen blev påbegyndt primo januar 
2013.

Analysen skal være færdig i maj 2013. Herefter vil Energistyrelsen og 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen/Erhvervs- og Vækstministeriet på 
baggrund af analysens resultater udarbejde forslag til konkrete initiativer, 
der skal medvirke til at fremme konkurrencen i byggeriet.

De konkrete initiativer kan indgå i regeringens byggepolitiske strategi, 
hvor et af de væsentligste indsatsområder er øget produktivitet og kon-
kurrence i byggeriet. Den byggepolitiske strategi forventes offentliggjort 
primo 2014.”
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